
 - 1 - 

USNESENÍ z 47. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 8. 2018 

 

UR/47/1/2018 Program 47. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 47. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 14. 8. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UR/47/2/2018 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „SMN a.s.- o.z. Nemocnice Prostějov – 
Zřízení oddělení hospicové péče“ výsledné pořadí účastníků: 
1. POZEMSTAV Prostějov, a.s., se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 
Prostějov, IČO: 25527380, nabídková cena 25 980 253,98 Kč bez DPH 
2. PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín  
I-Město, 752 01 Kojetín, IČO: 25896873, nabídková cena 26 271 302,23 Kč 
bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „SMN a.s.- 
o.z. Nemocnice Prostějov – Zřízení oddělení hospicové péče“, podané 
dodavatelem POZEMSTAV Prostějov, a.s., dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s.- o.z. 
Nemocnice Prostějov – Zřízení oddělení hospicové péče“, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Gymnázium Jeseník  - Venkovní 
hřiště“, dle důvodové zprávy 

6. r o z h o d u j e  o zrušení všech částí veřejné zakázky „Centrum 
polytechnické výchovy (Střední škola Polytechnická Olomouc Rooseveltova 
79)“, dle důvodové zprávy 

7. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Obchodní akademie, Olomouc, 
tř. Spojenců 11 - Zateplení uliční a dvorní fasády – oprava uličních fasád“, dle 
důvodové zprávy 

8. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Pořízení vybavení pro odborné 
učebny – modernizace CNC zařízení a 3D zařízení včetně SW, rekonstrukce 
nové učebny programovatelných automatů, modernizace konektivity školy ve 
vazbě na odborné předměty“ – SLOUPOVÁ VRTAČKA, dle důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  účastníky pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele 
pro investiční akci „II/434 Radslavice – průtah“ dle důvodové zprávy 

10. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvu dle bodu 4 usnesení 



 - 2 - 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2. 
 

UR/47/3/2018 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 
– DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Modernizace učeben a laboratoří 
Kouřílkova 8 a Bratří Hovůrkových 17 – Střední škola technická, Přerov“ – 
DODÁVKA NÁBYTKU“, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/47/4/2018 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:  
a) „Muzeum a galerie v Prostějově – Červený domek Petra Bezruče 
v Kostelci na Hané“ 
b) „Centrum polytechnické výchovy (Střední škola Polytechnická Olomouc 
Rooseveltova 79)“   
c) „Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 – Zateplení uliční 
a dvorní fasády – oprava uličních fasád  
d) „Gymnázium Jeseník – Venkovní hřiště“ 

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek a hodnotících 
komisí pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až d) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až d) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 2 písm. a) až d) 
usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 10. 9. 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3. 
 

UR/47/5/2018 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek – 
DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 3 - 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Modernizace učeben 
a laboratoří Kouřílkova 8 a Bratří Hovůrkových 17 – Střední škola technická, 
Přerov“ – DODÁVKA NÁBYTKU 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek a hodnotící 
komise pro zakázku dle bodu 2 usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 10. 9. 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/47/6/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1 

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 9. 2018 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4. 
 

UR/47/7/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 18 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 18 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 17. 9. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 



 - 4 - 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5. 
 

UR/47/8/2018 Různé – Souhlas s ustanovením opatrovníka 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace k žádosti Okresního státního zastupitelství 
Přerov o souhlas s ustanovením Olomouckého kraje opatrovníkem obce 
Olomouckého kraje 

2. s o u h l a s í  s tím, aby Olomoucký kraj byl ustanoven opatrovníkem 
poškozené obce v konkrétním trestním řízení, jež je blíže specifikováno 
v důvodové zprávě 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 6.1. 
 

   

V Olomouci dne 14. 8. 2018 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


